[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1687/2018 - 16/04/2018 12:31

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

MOÇÃO nº

Requeiro À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES para LITAC, pela realização da 7ª Edição da Festa do Chopp, realizada no último dia 14, na Associação Atlética XI de Agosto.
JUSTIFICATIVA

A LITAC (Liga Tatuiana de Assistência a Cancerosos), além de realizar um trabalho maravilhoso na assistência de mais pacientes portadores de câncer, realizou neste último final de semana, a 7ª Edição da Festa do Chopp.

O evento, que tinha por objeto principal angariar fundos para auxiliar no tratamento de pacientes com câncer, contou também com a porções e chopp bem gelado, além de música boa.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Abril de 2018
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”